
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA 

Z JĘZYKA POLSKIEGO NA ROK SZKOLNY 2024/2025

Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia z języka polskiego polega na rozpoznaniu przez 

nauczyciela poziomu i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku do 

wymagań określonych w podstawie programowej i wynikających z realizowanego w danym oddziale 

programu nauczania. 

Ocenie podlegają różne formy aktywności ucznia, m.in.:

•wypowiedzi ustne,

•prace pisemne (wypracowania, prace klasowe, sprawdziany, testy, kartkówki),

•praca w grupie i praca indywidualna na lekcji,

•sprawdziany ze znajomości lektur,

•recytacja,

•zadania dodatkowe, np. projekty, prezentacje, inscenizacje, itp.,

•aktywność na lekcji.

* praca klasowa i test - obejmują dział programowy i trwają co najmniej jedną godzinę lekcyjną, 

zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem; można poprawić w terminie 1 tygodnia od otrzymania oceny

przez ucznia. 

* sprawdzian - przygotowany i zapowiedziany przynajmniej  z trzydniowym wyprzedzeniem, obejmuje 

dłuższą partię materiału i trwa co najmniej 30 min; można poprawić w terminie 1 tygodnia od otrzymania 

oceny przez ucznia.

* kartkówki - obejmują wiadomości najwyżej z trzech ostatnich lekcji, stosowane zamiennie z ustną 

wypowiedzią i nie muszą być zapowiedziane; można poprawić w terminie 1 tygodnia od otrzymania oceny 

przez ucznia.

* dyktanda - mogą dotyczyć omówionej trudności ortograficznej lub też szerszej partii materiału 

ortograficznego; ta praca jest zapowiedziana przynajmniej trzy dni wcześniej.

 * praca na lekcji - uczeń może być nagrodzony każdorazowo plusem (trzy plusy to ocena bardzo dobra, pięć 

plusów to ocena celująca), oceną, pochwałą ustną lub pisemną w zeszycie przedmiotowym, inną formą 

według pomysłu nauczyciela. Jeśli uczeń nie wykonuje na lekcji zadań zleconych przez nauczyciela, może 

otrzymać minusa (pięć minusów to ocena niedostateczna) lub ocenę niedostateczną.

1) Poprawa ocen jest dobrowolna. Uczeń może poprawić jednokrotnie każdą ocenę w terminie ustalonym 

przez nauczyciela języka polskiego. 

2) Sprawdzone kartkówki, dyktanda, sprawdziany uczniowie otrzymują do wglądu nie później niż po 

tygodniu, a prace klasowe, wypracowania  i testy, nie później niż po dwóch tygodniach.

3) Jeżeli uczeń był nieobecny na pracy klasowej, teście, sprawdzianie, to ma obowiązek zaliczyć tę pracę w 

ciągu jednego tygodnia od powrotu do szkoły. 



Uczniowie znają zasady wystawiania ocen.

Oceny są jawne i wpisywane w ciągu dwóch dni od ich otrzymania przez ucznia.

W przypadku stwierdzenia dysfunkcji ucznia, nauczyciel dostosowuje się do zaleceń zawartych 

w opinii/orzeczeniu z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.


